A

HIEGER TULIO CARDOSO

Competicdo: SUB 20 - 13 DIVISAO - 2025 Fase: OCTOGONAL

FEDERAGAO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATORIO DE JOGO

1° Tempo: 0 x 0

Jogo:

AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Data: 04/10/2025 Hora: 15:00:00

Resultado do Jogo

2° Tempo: 0 x 1

Prorrogacgéo: 0 x 0

Rodada: 6
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CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

s3
62
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Local: CENTRO DE TREINAMENTO LANNA DRUMOND

Pénaltis: 0 x 0

AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL 0 x 1 CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

rbitro Principal

Arbitro Assist. 1
AUGUSTO MAGNO DE

Arbitro Assist. 2
FILIPE RAMOS DE

Arbitragem

Quarto Arbitro
FRANCIELLY FERNANDA

Quint:

o Arbitro

- CBF RAMOS - CBF SANTANA - CBF LIMA DE CASTRO - CBF
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 14:50 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 16:01 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 14:50 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 16:00 Atraso: 00:00
Inicio do 1° Tempo: 15:00 Atraso: 00:00 Inicio do 2° Tempo: 16:03 Atraso: 00:00
Término do 1° Tempo: 15:48 Acréscimo: 03:00 Término do 2° Tempo: 16:55 Acréscimo: 07:00
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16
17
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1 | |
Joao Pedro Joao Pedro Lecce De Souza 660253
Jhonatan Lima Jhonatan Junio Jesus De Lima 691394
Kaigue Zizero Kaigue Zizero Moreira Dorna 699037
Baldissera Arthur Yan Baldissera 629548
Luis Henrique Luis Henrique De Castro Silva 645022
Thallyson Thallyson Matheus S. De Jesus (C) 671548
Otavio Otavio Goncalves De Oliveira 631866
Julio Cesar Julio Cesar Leme Do Nascimento 718794
Ariel Ariel Dos Santos Silva 611054
Kayky Kayky Alvaro Victoriano 752759
Kauan Cristtyan Kauan Cristtyan Cabral Do Carmo 693546
Italo Italo Gustavo De Aquino Brito 694317
Pedro Vinicius Pedro Vinicius Da Rosa Kappel 739901
Luiz Felipe Luiz Felipe Macaio Vale Braga 639755
Luis Felipe Luis Felipe Basile Ribeiro 721785
Diego Diego Zanon Falcao 725677
Pedro Pedro Henrique Oliveira Rocha 710484
Paulo Roberto Paulo Roberto Da Silva Junior 800181
Gabriel Pfeifer Gabriel De Sa Pfeifer 649745
Karlos Karlos Samuel Bezerra Silva 714135
Bernardo Bernardo Dutra D. F. Dos Santos 733297
Caue Caue Machado De Araujo 636830
Gustavo Henrique Gustavo Henrique Correa 727809
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Relagao de Jogadores
CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO

AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

FUTEBOL
LETES

Comissao Técnica
Mairon Cesar Moreira
Jodo Batista Martins Santos
Arthur Cezar Malard Xavier
Nicollas Bellani Oliveira Duarte
Maycon Deivison Silva De Oliveira
Fabiano Moreira Santos
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2
8
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6
7
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12
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
25

Prep. de Goleiros:

Marcelo
Cauan
Kaique
Ivanilson
Joao Victor
Kelvin

Lucas Belluco
Gustavo
Rayan

Pape

Luis

Diogo

Luis Felipy
Gustavo
Andre
Pablo
Alessandro
Ruan
Andrej Nikolic
Danilo
Nicolas
Zago

Luiz

Técnico:

Auxiliar Técnico:
Médico:
Preparador Fisico:
Massagista:

FUTEBOL
Titulares

Marcelo Eraclito De Souza Filho 650841
Cauan Matteo Baptistella 753957
Kaigque Kenji Takamura Correa 726547
Ivanilson Queiroz Macedo 712789
Joao Victor Cervi 703953
Kelvin Vinicius Barbosa Coutinho 798539
Lucas Roberto Belluco (C) 655655
Gustavo Henrique Da C. Carvalho 694742
Rayan Passaglia Lelis 645928
Eduardo Thiago Pape 748532
Luis Fernando Santos Oliveira 655794

Substitutos

Diogo Rafael Minelli Da Silva 750047
Luis Felipy Oliveira Santana 726000
Gustavo Da Silva Franco 825322
Andre Balbino Sampaio 694333
Pablo Santos Neri 620513
Alessandro Rogerio Da S. Junior 716587
Ruan Silva Fonseca 694320
Andrej Nikolic 928469
Danilo Gimenes Navarro 753642
Nicolas Pontes De Souza Almeida 622054
Gustavo Garbelini Zago 704153
Luis Fernando Souza Santos 709935

Comissao Técnica

Luciano Williames Dias
Raphael Brito E Sousa
Thiago Cesar Ladeira Estefani
Leonardo Oliveira Pellegrini
Nelmar Lucas Freitas Souza
Ronaldo Gontijo Filho



Tempo 1T/2T N° Tipo Nome do Jogador Equipe
06:00 2T 11 NR Kaique Kenji Takamura Correa CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -

SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartées Amarelos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe

13:00 1T 9 Kauan Cristtyan Cabral Do Carmo AMERICA FUTEBOL CLUBE -

- desrespeito ao jogo; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
31:00 1T 2 Ivanilson Queiroz Macedo CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -

- infringir persistentemente as regras do jogo; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
37:00 1T 4 Kelvin Vinicius Barbosa Coutinho CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -

- atingir com o brago ou mao seu adversario de forma temeraria; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
42:00 iT 10 Cauan Matteo Baptistella CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -

- praticar uma falta ou agédo temeraria; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
43:00 1T 8 Kayky Alvaro Victoriano AMERICA FUTEBOL CLUBE -

- praticar uma falta para impedir um ataque promissor; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
28:00 2T 11 Kaique Kenji Takamura Correa CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -

- retardar o reinicio do jogo; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
33:00 2T 5 Otavio Goncalves De Oliveira AMERICA FUTEBOL CLUBE -

- praticar uma falta ou acéo temeraria; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
37:00 2T 17 Pedro Henrigue Oliveira Rocha AMERICA FUTEBOL CLUBE -

- praticar uma falta para impedir um ataque promissor; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
45:00 2T 13 Pedro Vinicius Da Rosa Kappel AMERICA FUTEBOL CLUBE -

- tentar enganar o arbitro, fingindo que sofreu uma lesdo ou uma falta SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

(simulacgéo);
45:00 2T 12 Italo Gustavo De Aquino Brito AMERICA FUTEBOL CLUBE -

- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agoes; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
47:00 2T 16 Andre Balbino Sampaio CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -

- atingir com o brago ou mao seu adversario de forma temeraria; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Cartoes Vermelhos
Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe
= TER 5 Otavio Goncalves De Oliveira AMERICA FUTEBOL CLUBE -
Vermelho direto. SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Expulsei diretamente o atleta n® 05, Sr. Otavio Gongalves de Oliveira,
por, apos o término da partida, desferir um tapa no brago do
adversario, atleta n° 09, Sr. Luis Fernando Santos Oliveira, dando
inicio a um tumulto generalizado.

Ressalto que, durante o tumulto, o atleta expulso precisou ser contido
diversas vezes por seus companheiros de equipe, enquanto tentava
novamente agredir o adversario. O cartdo n&o foi apresentado devido

0 tumulto.
S TER 9 Luis Fernando Santos Oliveira CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
Vermelho direto. SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Expulsei diretamente o atleta n° 09, Sr. Luis Fernando Santos Oliveira,
da equipe Cruzeiro Esporte Clube, por, apés o término da partida,
provocar os atletas adversarios proferindo as seguintes palavras: “Vao
apanhar dentro de casa! Vao apanhar dentro de casa!”

Informo que, em decorréncia dessa provocagao, o atleta adversario n®
05, Sr. Otavio Gongalves de Oliveira, desferiu um tapa no brago do
atleta expulso, dando inicio a um tumulto generalizado.

Ressalto que, durante o tumulto, o atleta expulso precisou ser contido
diversas vezes por membros de sua comissao técnica e companheiros
de equipe, tentando por mais de uma vez agredir o adversario. Informo
que o cartdo vermelho nao foi apresentado devido o tumulto.

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apos o Término do Jogo

Ocorréncias / Observagoes

Informo que, ap6s o término da partida, iniciou-se um tumulto generalizado, conforme ja descrito no relato das expulsdes. Durante o referido tumulto, torcedores nao identificados da
equipe mandante, América Esporte Clube, provenientes do setor destinado a torcida do América, invadiram o campo de jogo e se dirigiram em diregcéo ao local da confuséo.

Esses torcedores passaram a trocar empurrdes e socos com atletas da equipe visitante, Cruzeiro Esporte Clube.

Devido a intensidade e ao carater generalizado do tumulto, ndo foi possivel identificar individualmente os torcedores envolvidos. Informo ainda que foi necessario a presenga dos
dirigentes de ambas equipes para apartar o tumulto.

Tempo 1T/2T Fungcdo Nome Equipe
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Ap6s o Término do Jogo

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Acréscimos devido as reposigdes de bolas em jogo, substituigdes ,atendimento aos atletas supostamente lesionados e entrada da maca.

Relatério do Assistente

| RelatbriodoAssistente |
// e-sumula



Tempo

17:00
17:00
21:00
21:00
26:00
26:00
29:00
35:00
35:00
35:00

36:00

1T/2T
INT

2T
2T
2T
2T
2T
2T
2T
2T
2T
2T

2T

Equipe
AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Entrou

21 - Bernardo Dutra Daciolo Fonseca Dos Santos

17 - Pedro Henrigue Oliveira Rocha

23 - Gustavo Henrique Correa

20 - Andrej Nikolic

17 - Pablo Santos Neri

13 - Pedro Vinicius Da Rosa Kappel

20 - Karlos Samuel Bezerra Silva

18 - Alessandro Rogerio Da Silva Junior
14 - Luis Felipy Oliveira Santana

16 - Andre Balbino Sampaio

19 - Ruan Silva Fonseca

22 - Caue Machado De Araujo

Saiu

8 - Kayky Alvaro Victoriano

11 - Kaique Zizero Moreira Dorna
7 - Ariel Dos Santos Silva

9 - Luis Fernando Santos Oliveira
10 - Cauan Matteo Baptistella

2 - Arthur Yan Baldissera

9 - Kauan Cristtyan Cabral Do Carmo
5 - Lucas Roberto Belluco

2 - Ivanilson Queiroz Macedo

7 - Rayan Passaglia Lelis

8 - Eduardo Thiago Pape

5 - Otavio Goncalves De Oliveira



