

Competição: SUB 20 - 1ª DIVISÃO - 2025 Fase: OCTOGONAL

Jogo: AMERICA FUTEBOL CLUBE -SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL





CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

Rodada: 6

**Data:** 04/10/2025 **Hora:** 15:00:00 **Local:** CENTRO DE TREINAMENTO LANNA DRUMOND

### Resultado do Jogo

1º Tempo: 0 x 0 2º Tempo: 0 x 1 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL 0 x 1 CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

			Arbitragem		
Árbitro Principal	Árbitro Assist. 1	Árbitro Assist. 2	Quarto Árbitro	Quinto Árbitro	
HIEGER TULIO CARDOSO - CBF	AUGUSTO MAGNO DE RAMOS - CBF	FILIPE RAMOS DE SANTANA - CBF	FRANCIELLY FERNANDA LIMA DE CASTRO - CBF	-	
	Augusto My Llos	the bur Dont			

Cronologia

1º Tempo					2º Tempo			
Entrada do Mandante:	14:50	Atraso:	00:00		Entrada do Mandante:	16:01	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	14:50	Atraso:	00:00		Entrada do Visitante:	16:00	Atraso:	00:00
Início do 1º Tempo:	15:00	Atraso:	00:00		Início do 2º Tempo:	16:03	Atraso:	00:00
Término do 1º Tempo:	15:48	Acréscimo:	03:00		Término do 2º Tempo:	16:55	Acréscimo:	07:00
			Dalaasa	را جاء				

#### Relação de Jogadores

# AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

	Titulares						
1	Joao Pedro	Joao Pedro Lecce De Souza	660253				
10	Jhonatan Lima	Jhonatan Junio Jesus De Lima	691394				
11	Kaique Zizero	Kaique Zizero Moreira Dorna	699037				
2	Baldissera	Arthur Yan Baldissera	629548				
3	Luis Henrique	Luis Henrique De Castro Silva	645022				
4	Thallyson	Thallyson Matheus S. De Jesus (C)	671548				
5	Otavio	Otavio Goncalves De Oliveira	631866				
6	Julio Cesar	Julio Cesar Leme Do Nascimento	718794				
7	Ariel	Ariel Dos Santos Silva	611054				
8	Kayky	Kayky Alvaro Victoriano	752759				
9	Kauan Cristtyan	Kauan Cristtyan Cabral Do Carmo	693546				
		Substitutos					
12	Italo	Italo Gustavo De Aquino Brito	694317				
13	Pedro Vinicius	Pedro Vinicius Da Rosa Kappel	739901				
14	Luiz Felipe	Luiz Felipe Macaio Vale Braga	639755				
15	Luis Felipe	Luis Felipe Basile Ribeiro	721785				
16	Diego	Diego Zanon Falcao	725677				
17	Pedro	Pedro Henrique Oliveira Rocha	710484				
18	Paulo Roberto	Paulo Roberto Da Silva Junior	800181				
19	Gabriel Pfeifer	Gabriel De Sa Pfeifer	649745				
20	Karlos	Karlos Samuel Bezerra Silva	714135				
21	Bernardo	Bernardo Dutra D. F. Dos Santos	733297				
22	Caue	Caue Machado De Araujo	636830				
23	Gustavo Henrique	Gustavo Henrique Correa	727809				

Comissão Técnica						
Técnico: Mairon Cesar Moreira						
Auxiliar Técnico:	João Batista Martins Santos					
Médico:	Arthur Cezar Malard Xavier					
Preparador Físico:	Nicollas Bellani Oliveira Duarte					
Massagista:	Maycon Deivison Silva De Oliveira					
Prep. de Goleiros:	Fabiano Moreira Santos					

# CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

**Titulares** 

	p					
1	Marcelo	Marcelo Eraclito De Souza Filho	650841			
10	Cauan	Cauan Matteo Baptistella	753957			
11	Kaique	Kaique Kenji Takamura Correa	726547			
2	Ivanilson	Ivanilson Queiroz Macedo	712789			
3	Joao Victor	Joao Victor Cervi	703953			
4	Kelvin	Kelvin Vinicius Barbosa Coutinho	798539			
5	Lucas Belluco	Lucas Roberto Belluco (C)	655655			
6	Gustavo	Gustavo Henrique Da C. Carvalho	694742			
7	Rayan	Rayan Passaglia Lelis	645928			
8	Pape	Eduardo Thiago Pape	748532			
9	Luis	Luis Fernando Santos Oliveira	655794			
		Substitutos				
12	Diogo	Diogo Rafael Minelli Da Silva	750047			
14	Luis Felipy	Luis Felipy Oliveira Santana	726000			
15	Gustavo	Gustavo Da Silva Franco	825322			
16	Andre	Andre Balbino Sampaio	694333			
17	Pablo	Pablo Santos Neri	620513			
18	Alessandro	Alessandro Rogerio Da S. Junior	716587			
19	Ruan	Ruan Silva Fonseca	694320			
20	Andrej Nikolic	Andrej Nikolic	928469			
21	Danilo	Danilo Gimenes Navarro	753642			
22	Nicolas	Nicolas Pontes De Souza Almeida	622054			
23	Zago	Gustavo Garbelini Zago	704153			
25	Luiz	Luis Fernando Souza Santos	709935			
	Comissão Técnica					
	Técnico: Luciano Williames Dias					

	Comissão recinica
Técnico:	Luciano Williames Dias
Auxiliar Técnico:	Raphael Brito E Sousa
Médico:	Thiago Cesar Ladeira Estefani
Preparador Físico:	Leonardo Oliveira Pellegrini
Massagista:	Nelmar Lucas Freitas Souza
Prep. de Goleiros:	Ronaldo Gontijo Filho



				Gols	
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
06:00	2T	11	NR	Kaique Kenji Takamura Correa	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

			Cartões Amarelos	
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
13:00	1T	9	Kauan Cristtyan Cabral Do Carmo - desrespeito ao jogo;	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
31:00	1T	2	Ivanilson Queiroz Macedo - infringir persistentemente as regras do jogo;	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL
37:00	1T	4	Kelvin Vinicius Barbosa Coutinho - atingir com o braço ou mão seu adversário de forma temerária;	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL
42:00	1T	10	Cauan Matteo Baptistella - praticar uma falta ou ação temerária;	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL
43:00	1T	8	Kayky Alvaro Victoriano - praticar uma falta para impedir um ataque promissor;	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
28:00	2T	11	Kaique Kenji Takamura Correa - retardar o reinício do jogo;	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL
33:00	2T	5	Otavio Goncalves De Oliveira - praticar uma falta ou ação temerária;	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
37:00	2T	17	Pedro Henrique Oliveira Rocha - praticar uma falta para impedir um ataque promissor;	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
45:00	2T	13	Pedro Vinicius Da Rosa Kappel - tentar enganar o árbitro, fingindo que sofreu uma lesão ou uma falta (simulação);	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
45:00	2T	12	Italo Gustavo De Aquino Brito - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
47:00	2T	16	Andre Balbino Sampaio - atingir com o braço ou mão seu adversário de forma temerária;	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL
			Cartões Vermelhos	
Tempo	1T/2T	N°	Nome do Jogador	Equipe
-	TER	5	Otavio Goncalves De Oliveira Vermelho direto. Expulsei diretamente o atleta nº 05, Sr. Otávio Gonçalves de Oliveira, por, após o término da partida, desferir um tapa no braço do adversário, atleta nº 09, Sr. Luís Fernando Santos Oliveira, dando início a um tumulto generalizado. Ressalto que, durante o tumulto, o atleta expulso precisou ser contido diversas vezes por seus companheiros de equipe, enquanto tentava novamente agredir o adversário. O cartão não foi apresentado devido o tumulto.	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
	TER	9	Luis Fernando Santos Oliveira Vermelho direto. Expulsei diretamente o atleta nº 09, Sr. Luís Fernando Santos Oliveira, da equipe Cruzeiro Esporte Clube, por, após o término da partida, provocar os atletas adversários proferindo as seguintes palavras: "Vão apanhar dentro de casa! Vão apanhar dentro de casa!" Informo que, em decorrência dessa provocação, o atleta adversário nº 05, Sr. Otávio Gonçalves de Oliveira, desferiu um tapa no braço do atleta expulso, dando início a um tumulto generalizado. Ressalto que, durante o tumulto, o atleta expulso precisou ser contido diversas vezes por membros de sua comissão técnica e companheiros de equipe, tentando por mais de uma vez agredir o adversário. Informo que o cartão vermelho não foi apresentado devido o tumulto.	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

#### Ocorrências / Observações

Informo que, após o término da partida, iniciou-se um tumulto generalizado, conforme já descrito no relato das expulsões. Durante o referido tumulto, torcedores não identificados da equipe mandante, América Esporte Clube, provenientes do setor destinado à torcida do América, invadiram o campo de jogo e se dirigiram em direção ao local da confusão. Esses torcedores passaram a trocar empurrões e socos com atletas da equipe visitante, Cruzeiro Esporte Clube.

Esses torcedores passaram a trocar empurrões e socos com atletas da equipe visitante, Cruzeiro Esporte Clube.

Devido à intensidade e ao caráter generalizado do tumulto, não foi possível identificar individualmente os torcedores envolvidos. Informo ainda que foi necessário a presença dos dirigentes de ambas equipes para apartar o tumulto.

Tempo 1T/2T Função Nome

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

### Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos

Acréscimos devido as reposições de bolas em jogo, substituições ,atendimento aos atletas supostamente lesionados e entrada da maca.

#### Relatório do Assistente

## Substituições



**Equipe** 

Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
	INT	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	21 - Bernardo Dutra Daciolo Fonseca Dos Santos	8 - Kayky Alvaro Victoriano
17:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	17 - Pedro Henrique Oliveira Rocha	11 - Kaique Zizero Moreira Dorna
17:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	23 - Gustavo Henrique Correa	7 - Ariel Dos Santos Silva
21:00	2T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	20 - Andrej Nikolic	9 - Luis Fernando Santos Oliveira
21:00	2T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	17 - Pablo Santos Neri	10 - Cauan Matteo Baptistella
26:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	13 - Pedro Vinicius Da Rosa Kappel	2 - Arthur Yan Baldissera
26:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	20 - Karlos Samuel Bezerra Silva	9 - Kauan Cristtyan Cabral Do Carmo
29:00	2T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	18 - Alessandro Rogerio Da Silva Junior	5 - Lucas Roberto Belluco
35:00	2T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	14 - Luis Felipy Oliveira Santana	2 - Ivanilson Queiroz Macedo
35:00	2T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	16 - Andre Balbino Sampaio	7 - Rayan Passaglia Lelis
35:00	2T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	19 - Ruan Silva Fonseca	8 - Eduardo Thiago Pape
36:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	22 - Caue Machado De Araujo	5 - Otavio Goncalves De Oliveira

